
Naše škola vydává svým studentům mezinárodní studentský průkaz ISIC. Tento průkaz: 

• Je oficiálním průkazem studenta naší školy 

• Mnohými institucemi je uznáván jako plnohodnotné potvrzení o studiu (např. městské dopravní 

podniky) 

• Je levnější než ISIC v komerční síti: 

• Prvotní pořízení průkazu stojí 350 Kč a platí od okamžiku pořízení (např. září 2022) do 

konce následujícího kalendářního roku (prosinec 2023) 

• Cena prodloužení v dalších letech je 250 Kč/rok (ISIC v komerční distribuci stojí 500 Kč každý 

rok)  

•  Slevy a výhody v dopravě: MHD nejen v krajských městech, sleva na téměř 300 autobusových 

linkách v ČR 

• Je akceptován většinou dopravních podniků po celé ČR jako potvrzení o studiu na naší škole 

• Možnost zřízení speciálního cestovního pojištění UNIQA 

• Slevy na více než 2200 místech v ČR: 

• při nákupech v obchodech, e-shopech, stravování a vzdělávání 

• na vstupném na festivaly, akce, do klubů 

• na permanentky v lyžařských areálech 

• při cestování – letenky, autobusové a vlakové jízdenky 

• na vstupném do světově proslulých kulturně-historických památek 

• při ubytování v hotelech, kempech a ubytovnách 

• Průkaz ISIC platí ve 130 zemích světa, více než 125.000 slev po celém světě. 

 

Jak si kartu ISIC objednat: 

• Agendu karet ISIC řeší Mgr. Jan Kameníček, kabinet ve 4. patře školy 

• Zájemci obdrží k vyplnění papírovou žádost. 

• Pokladníci ve třídách vyberou od zájemců poplatek 350 Kč. 

• Zájemci odešlou průkazovou fotografii ve formátu .jpg spolu se svým celým jménem a třídou na 



adresu kamenicek.jan@spssol.cz. 

• Fotografii si může student pořídit sám, není nutné chodit k fotografovi, může být pořízena 

běžným fotoaparátem nebo mobilním telefonem. Musí být tzv. portrétního typu, tj. přibližně 

od prsou nahoru, barevná, nesmí chybět ani sebenepatrnější kousek hlavy a měla by být 

pořízena na neutrálním jednobarevném světlém pozadí (např. před světlou zdí). Oříznuta by 

měla být PŘIBLIŽNĚ v poměru stran 3:4 (běžný průkazový formát).  

• Druhá možnost je zaslat sken papírové průkazové fotografie. Na tomto skenu však nesmí být 

viditelné žádné cizí razítko a sken musí být oříznut, aby kolem fotografie nebyla žádná 

naskenovaná přebytečná bílá plocha. 

Jakékoliv dotazy zodpoví Mgr. Jan Kameníček osobně nebo na výše uvedené emailové adrese. 


